UNIVERSITI TUN HUSSEIN ONN MALAYSIA
KERTAS KERJA UNTUK KELULUSAN JAWATANKUASA PENGAJIAN AKADEMIK
CADANGAN PENAWARAN PROGRAM AKADEMIK BAHARU [NAMA PROGRAM]
[NAMA FAKULTI]

1.0   TUJUAN

Tujuan kertas kerja ini adalah untuk memohon kelulusan Jawatankuasa Pengajian Akademik berkenaan Cadangan Penawaran Program Akademik Baharu [Nama Program] di [Nama Fakulti], Universiti Tun Hussein Onn Malaysia (UTHM) untuk digunapakai bermula Semester I Sesi [Tahun Akademik] ([Bulan Tahun]).
[bookmark: _GoBack]
2.0      LATAR BELAKANG

2.1 	[Nama Fakulti] telah ditubuhkan pada [Tarikh Penubuhan] dan pada asalnya dikenali sebagai [Nama Lama Fakulti].

2.2	Maklumat semasa berkaitan bilangan pelajar bagi setiap program ditunjukkan dalam Jadual 1.




Jadual 1: Bilangan Pelajar Mengikut Program
	Nama Program
	Bilangan Pelajar

	Program A
	XXX

	Program B
	XXX

	Program C
	XXX



3.0     JUSTIFIKASI	

3.1 	Sila nyatakan keperluan/justifikasi untuk membangunkan program baharu. 

3.2 	Perbandingan dengan program di UTHM dan IPTA/IPTS luar.

4.0 CADANGAN PELAKSANAAN
 
4.1	MAKLUMAT ASAS PROGRAM
	Bil.
	Perkara
	Butiran

	1.
	PROGRAM AKADEMIK YANG DIPOHON 

	Contoh: 

Sarjana Muda Teknologi Kejuruteraan Elektrik dengan Kepujian

Bachelor of Electrical Engineering Technology with Honours


	2. 
	TAHAP KERANGKA KELAYAKAN MALAYSIA (MQF)
	 Contoh: Tahap 6: Sarjana Muda

	3. 
	NATIONAL EDUCATION CODE (NEC)
	Rujuk NEC 2020

	4. 
	PENGIKTIRAFAN BADAN PROFESIONAL
	Contoh: Lembaga Jurutera Malaysia

	5. 
	KEPERLUAN STANDARD 
	Contoh: Standard Teknologi Kejuruteraan 2024

	6. 
	INSTITUSI/ORGANISASI KERJASAMA
	Hanya jika ada MoU/MoA untuk penyampaian program seperti WBL.

	7. 
	SEMESTER/SESI PENGAJIAN PROGRAM AKADEMIK DIMULAKAN
	Semester/Sesi

	8. 
	MOD PENAWARAN
	Kerja Kursus/Campuran/Penyelidikan/Industri

	9. 
	KREDIT BERGRADUAT 
	
Contoh: 120 Kredit


	10. 
	KAEDAH  DAN TEMPOH PENGAJIAN
	10.1 Contoh:
10.2 
10.3 Sepenuh masa dan separuh masa

10.4 Tempoh pengajian minimum dan maksimum adalah seperti berikut:

	Kaedah Pengajian
	Tempoh Minimum
	Tempoh
Maksimum

	Sepenuh Masa
	4 tahun
(8 semester lazim dan 4 semester pendek)
	6 tahun 
(12 semester lazim)

	Separuh Masa
	
	





	11. 
	KAEDAH PENYAMPAIAN PROGRAM
	Konvensional/Terbuka dan Jarak Jauh

	12. 
	UNJURAN PELAJAR
	Nyatakan unjuran, enrolmen dan keluaran pelajar dalam tempoh lima (5) tahun.

	Tahun
	2025 
	2026
	2027
	2028
	2029

	Unjuran
	25
	25
	25
	25
	25

	Enrolmen
	25
	50
	75
	100
	100

	Keluaran
	0
	0
	0
	25
	25






4.2	Struktur kurikulum adalah seperti di Jadual 1.

Jadual 1: Pecahan Komponen Kursus Pembelajaran program [Nama Program]
	Bil
	Komponen
	Kredit Minima (PS3)
	Kredit
	Peratusan (%)

	1
	MPU/MPW
	8
	23
	19

	2
	Kursus Teras Program 
	18
	18
	15

	3
	Kursus Elektif Teras Program 
	18
	18
	15

	4
	Kursus Elektif Bebas
	0
	7
	0.5

	JUMLAH
	
	120
	100








4.3	Kertas kerja permohonan ke JKPT adalah seperti di Lampiran 1.

5.0 	ULASAN PIHAK BERKEPENTINGAN

5.1	Ulasan daripada Jawatankuasa Pengurusan Risiko Universiti seperti di Lampiran 2 (Borang Penilaian Risiko Kendiri).

5.2	Ulasan daripada Jawatankuasa Akademik Fakulti seperti di Lampiran 3 (petikan minit JKAF).

5.3	Borang ulasan daripada CAD seperti di Lampiran 4.

5.4	Petikan minit kelulusan JPA seperti di Lampiran 5.

5.5	Petikan minit makluman Senat seperti di Lampiran 6.

5.6	Petikan minit Mesyuarat Saringan Awal (MSA) JKPT di Lampiran 7.

5.7	Keputusan akreditasi sementara seperti di Lampiran 8.

5.8	Lain-lain yang berkaitan.

6.0 	IMPLIKASI

6.1	Perubahan ini memberi kesan kepada:

(a)	Perjawatan

(b)	Fasiliti

(c)	Kewangan


7.0	SYOR

Adalah dipohon agar Jawatankuasa Pengajian Akademik meluluskan berkenaan Cadangan Penawaran Program Akademik Baharu [Nama Program] di [Nama Fakulti], Universiti Tun Hussein Onn Malaysia untuk digunapakai bermula Semester I Sesi [Tahun Akademik].


Disediakan oleh:
[Unit / Jabatan]
[Nama Fakulti]
Universiti Tun Hussein Onn Malaysia
[Tarikh]
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